
 

C O M U N E  D I  U R B I N O 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

SETTORE CULTURA – TURISMO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE  
 

 

N 67 
Data 20-12-2017 
 

N. Registro Generale 1177 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO LOCALI GALLERIA ALBANI DA ADIBIRE A 
STAMPERIA D'ARTE 

 

 

LA RESPONSABILE SETTORE CULTURA - TURISMO E ATTIVITÁ 

PRODUTTIVE 

VISTO il seguente documento istruttorio predisposto da sé medesimo 

 

PREMESSO che la Galleria d'Arte “Albani” vuole essere uno spazio culturale  

destinato alla promozione ed alla diffusione della cultura artistica, storica e 

contemporanea, che ospita mostre di arti figurative, manifestazioni a carattere 

espositivo di elevato valore artistico e culturale con l’intendo di promuovere le 

vocazioni artistiche di dilettanti e autodidatti, tenere rapporti con qualificate Gallerie 

pubbliche e private e  svolgere corsi inerenti le produzioni artistiche, inserendosi 

pertanto, con la attività che andrà a programmare,  fra quelle di promozione del 

territorio sotto il profilo culturale e turistico di cui sopra 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione di Giunta Municipale n. 195 del 

30.10.2017, esecutiva, mediante la quale l’Amministrazione Comunale ha stabilito di 

formalizzare l’intento di individuare un soggetto cui assegnare in comodato gli spazi 

previsti all’interno della Galleria Albani da adibire a stamperia d’arte; 

DATO ATTO di dover procedere secondo le disposizioni stabilite dalla Giunta 

Comunale all’individuazione di un soggetto cui affidare in comodato alcuni spazi 

all’interno della Galleria Albani da adibire a stamperia d’arte come già previsto anche 

dal Regolamento della spessa approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 87 del 

29.09.2017, esecutiva 

PRECISATO che qualsiasi atto di disposizione di beni appartenenti al patrimonio 

Comunale deve 

avvenire nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, trasparenza e pubblicità, che 

governano l’azione amministrativa nonché nel rispetto delle norme regolamentari 

dell’Ente Locale 

ATTESO CHE con Determina è stato approvato il bando per l’individuazione di un 

soggetto cui affidare in comodato alcuni spazi all’interno della Galleria Albani da 

adibire a stamperia d’arte ed è stato altresì stabilito che la scelta del comodatario 

avverrà con la valutazione del progetto originale artistico-culturale dell’attività che si 

intende realizzare nel campo dell’artigianato artistico, del curriculum attestante 

l’esperienza professionale del concorrente e le potenzialità della proposta, sulla base dei 

criteri di valutazione descritti in premessa; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 62 del 7.12.2017 con la quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice per l’affidamento in comodato gratuito di alcuni spazi 

all’interno della Galleria Albani da adibire a stamperia d’arte; 



 

DETERMINAZIONE CULTURA - TURISMO E ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 67 del 20-12-2017 - pag. 2 - COMUNE DI 

URBINO 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte, come espressamente 

indicato nel bando, era fissato per le ore 12.00 del 5 dicembre 2017; 

PRECISATO che la Commissione si è riunita in data 11 dicembre alle ore 10,00 presso 

la sede del Settore Cultura, Turismo e Attività Produttive alla presenza di tutti i 

componenti e che le offerte pervenute e ammesse risultano essere n. 2  

DATO ATTO che la Commissione, in base ai criteri previsti dal bando, ha stabilito di 

aggiudicare, l’affidamento in comodato di alcuni spazi all’interno della Galleria Albani 

da adibire a stamperia d’arte, attribuendo al progetto presentato la votazione di 81/100, 

alla Signora Carla Luminati C.F. LMNCRL84P49L500D, residente in Urbino, Via 

Ca’Virginio n. 5; 

CONSIDERATO che non sussistono oneri a carico del Bilancio Comunale e quindi 

l’adozione del presente atto non necessita del parere di regolarità contabile del 

Responsabile del Servizio finanziario 

RITENUTO opportuno provvedere in merito 

 

VISTI 
 

 approvazione documento unico di programmazione (DUP) 2017-2019 - Bilancio 

di revisione 2017-2019 e relativi allegati, approvato con atto di consiglio 

comunale n. 19 del 23.02.2017; 

 la deliberazione di G.M. n. 35 del 15/03/2017 di approvazione del Peg 

2017/2019 

 il decreto del Sindaco n. 3 del 29.02.2016 con il quale è stato  affidato l’incarico 

di Posizione Organizzativa – Responsabile del Settore Cultura Turismo e 

Attività Produttive fino al 31.12.2016  termine prorogato al 31.12.2017 con  

decreto del Sindaco n. 34 del 30.12.2016 .  

 gli articoli 107 e 183, comma 9; del D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 

 L. 136 del 13 agosto 2010; 

 L. 94 del 6 luglio 2012 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 7 maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione 

della spesa pubblica; 

 L. 135 del 7 agosto 2012 del 2012 "Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione 

della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini; 

 D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni"; 

Ritenuto il documento istruttorio di cui sopra conforme agli obiettivi a suo tempo 

fissati dall’Amministrazione comunale; 
 

Precisato che, ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, si esprime 

parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa in ordine a quanto disposto con il presente atto; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto delle risultanze della Commissione giudicatrice per 

l’affidamento in comodato di alcuni spazi all’interno della Galleria Albani 

da adibire a stamperia d’arte come già previsto anche da apposito 

Regolamento approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 87 del 



 

DETERMINAZIONE CULTURA - TURISMO E ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 67 del 20-12-2017 - pag. 3 - COMUNE DI 

URBINO 

29.09.2017, come da verbale debitamente firmato dai componenti della 

Commissione, depositato agli atti;  

2. di aggiudicare, dopo le verifiche effettuate, l’affidamento in comodato di 

alcuni spazi all’interno della Galleria Albani da adibire a stamperia d’arte, 

alla Signora Carla Luminati C.F. LMNCRL84P49L500D, residente in 

Urbino, Via Ca’Virginio n. 5; 

3. di inviare copia della presente determina alla Responsabile del Settore 

Progettazione, Manutenzione e Patrimonio, per la predisposizione e la 

stipula del contratto necessario; 

4. di precisare che il responsabile unico del procedimento è la sottoscritta 

Responsabile del Settore Cultura, Turismo e Attività Produttive; 

5. Le Ditte/Società appaltatrici/esecutrici, si assumono gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010 n. 136; 

6. di precisare, infine che il presente atto è impugnabile mediante ricorso al 

TAR Marche, entro i termini previsti dall'art.120 del  Decreto Legislativo 2 

luglio 2010, n.104 ed ai sensi della medesima normativa non è più 

consentito ricorso al Capo dello Stato; 

 

 
 

La Responsabile del Settore 

Cultura, Turismo e Attività Produttive  

Dott.ssa Teresa Giovannoni 

 
 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

informatico del Comune di Urbino dal 29-12-2017                 al 13-01-2018 

 

 

 

                                                        Il/La responsabile per la pubblicazione 

 
 


